
No reincidente 1º Reincidencia 2º Reincidencia 3º o más Reincidencias No reincidente 1º Reincidencia

A) Si Si Si Si Si No Si --- --- --- --- --- --- ---

B) Si No Si Si Si Si Si 1000 UT 1500 UT 1500 UT 1500 UT
70% sobre tributo omitido y/o ingresado

tardíamente
--- ---

C) Si No No Si Si Si Si 750 UT 750 UT 750 UT 750 UT
70% sobre tributo omitido y/o ingresado

tardíamente
--- ---

D) Si No Indistinto No Si Si Si 1000 UT 1500 UT 1500 UT 1500 UT
70% sobre tributo omitido y/o ingresado

tardíamente
--- ---

E) Si
No (Evación de los 

controles)
Indistinto Indistinto

Los productos fueron 

comercializados
No No --- --- --- ---

70% sobre tributo omitido y/o ingresado

tardíamente
1000 UT 1500 UT

F) No No Indistinto Si Si Si Si 100 UT 200 UT 300 UT 1500 UT
70% sobre tributo omitido y/o ingresado

tardíamente
--- ---

 ANEXO II

Casos

Introducción de carnes no vacunas y productos previstos en los Art. 16 a 22 Ord. 14663

Sanción Org. Fiscal

¿Cuenta con 

documentación 

respaldatoria de la 

adquisición?

¿Proceden de 

estableimientos 

autorizados según 

Art. 15 Ord. 14633?

¿Se realizó previo a 

introducir la mercaderia 

el control Sanitario, de 

higine, Inspección de 

Sellos y Análisis 

Veterinario?

¿Posee Matricula o 

autorización provisoria 

vigente?
Acta de decomiso

Acta de 

infracción

Actas y liquidaciones remitidas por la Dirección de Control

Art. 65 CTM
Art. 65 Reglamentado por Art. 95 Inc. "B" 

Ord. 14663Liquidación por los 

servicios 

prestados

Art. 66 CTM 


